
 

1|2 

 

Naše čj.: MUSP 79305/2020 

Naše sp. zn.: 44943/2020 MJP/EVNA *MUSPX026NTE6* 

 

 

 

DODATEČNÁ INFORMACE č. 1 

K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI  

 

Nadlimitní veřejná zakázka podle ZZVZ 

 

Veřejná zakázka 

 

„ÚDRŽBA VEŘEJNÝCH KOMUNIKACÍ, CHODNÍKŮ A PŘÍSLUŠENSTVÍ NA ÚZEMÍ 

MĚSTA ŠUMPERKA“ 
 

 

Název zadavatele: 

Město Šumperk. 

nám. Míru 364/1, Šumperk 787 01 

IČO: 00303461 
 

Dotaz č.1: 

Ve smlouvě o dílo v bodě 1.3 v odstavci c) je uvedeno „ zahájit činnosti realizačního týmu zimní 

údržby do 1.hodiny od ukončení spadu sněhu“ . Tento požadavek ze smlouvy ( která by měla být 

nadřazená) není v souladu se zveřejněným plánem zimní údržby a to s článkem 2 bodem 2 „ 

zimní údržba musí být zabezpečována tak, aby pokyn k zahájení příslušného zásahu byl vydán 

neprodleně po zjištění jeho potřeby a aby pluhování bylo podle intenzity sněžení prováděno již v 

průběhu spadu sněhu a podle potřeby po jeho skončení“. Dovolíme si tedy zadavatele požádat o 

úpravu ZD sjednocením daných požadavků.  

 

Odpověď zadavatele: 

Na základě upozornění účastníka veřejné zakázky provádí zadavatel sjednocení požadavků na 

provádění zimní údržby následovně. 

 

Původní text v bodě 1.3. v odstavci c) ve smlouvě o dílo bude nahrazen novým textem: 

 

„zajistit zimní údržbu tak, aby pokyn k zahájení příslušného zásahu byl vydán neprodleně po 

zjištění jeho potřeby a aby pluhování bylo podle intenzity sněžení prováděno již v průběhu spadu 

sněhu a podle potřeby po jeho skončení“. 

 

 

Dotaz č.2  

Ve smlouvě o dílo v bodě 1.3 nebo v článku 1.3 bod a) je uvedeno „ zhotovitel se dále zavazuje: a) 

zajistit provozní doby dispečinku, který je zároveň kontaktním místem pro osobní vyřízení 

požadavků občanů, v pracovních dnech od 7-15.00hod“. Je povinnosti uchazeče/ zhotovitele 

zajistit tuto službu – dispečink i v případě přerušení dispečerské služby dle plánu zimní údržby v 

článku 3 bod 4 „ pokud to umožní klimatické podmínky, přeruší vedoucí odboru komunálních 

služeb města Šumperka, po dohodě s oprávněným podnikatelem nepřetržitou dispečerskou 

službu a pohotovosti na dobu, kdy je předpoklad stálého neměnného počasí bez nutnosti 

zásahu“? 

 



2|2 

Odpověď zadavatele: 

Bod 1.3. odstavec a) se týká pohotovostní služby, která bude prováděna celoročně (viz bod f 

přílohy č. 1.2.2. zadávací dokumentace) a netýká se zajištění pohotovosti v období provádění 

zimní údržby komunikací (viz bod c přílohy č. 1.2.2. zadávací dokumentace). V případě přerušení 

dispečerské služby pro zimní údržbu nebude celoroční pohotovostní služby přerušena. 

 

Dotaz č.3  

Jakým způsobem bude obnovena dispečerská služba a pohotovost po přerušení této činnosti ze 

strany objednatele (města Šumperka). Do jaké lhůty musí být pracovníci připraveni na pracovišti 

od doručení výzvy (24hodin, 48hodin, atd.).  

 

Odpověď zadavatele: 

Obnova dispečerské služby zimní údržby bude provedena vedoucí oddělení komunálních služeb a 

to e-mailem nebo telefonicky na odpovědnou osobu vítězného účastníka. Obnova dispečerské 

služby zimní údržby musí být zahájena nejpozději do 24 hod. v průběhu pracovního týdne a do 48 

hod. o víkendu a státních svátcích. 

 

 

Na základě výše uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace dochází ke změně článku 1.3 

smlouvy o dílo následujícím způsobem (viz červený text): 

 

1.3. Zhotovitel se dále zavazuje: 

a) zajistit provozní dobu celoroční pohotovostní služby, která je zároveň kontaktním 

místem pro osobní vyřízení požadavku občanů, v pracovních dnech od 7:00 do 15:00 

hodin; kontaktní místo musí být umístěno na území města Šumperk, 

b) zajistit sklad posypového materiálu včetně soli o jednorázové kapacitě min. 150 tun 

na území města Šumperk, 

c) zajistit zimní údržbu tak, aby pokyn k zahájení příslušného zásahu byl vydán neprodleně 

po zjištění jeho potřeby a aby pluhování bylo podle intenzity sněžení prováděno již v 

průběhu spadu sněhu a podle potřeby po jeho skončení. 

 

Rozsah a čas plnění dle čl. I odst. 1.2. písm. a), c) a d) této smlouvy je dán každoročně 

harmonogramy prací v rozsahu: 

- harmonogramem jarního úklidu komunikací a chodníků – musí být odsouhlasen 

nejpozději do 01.03. běžného roku 

- harmonogramem letního čištění komunikací a chodníků – musí být odsouhlasen 

nejpozději do 15.04. běžného roku  

- harmonogramem podzimního úklidu komunikací a chodníků – musí být odsouhlasen 

nejpozději do 15.09. běžného roku  

- plán zimní údržby komunikací a chodníků – musí být odsouhlasen nejpozději 

do 01.09. běžného roku 

- harmonogram svozu odpadkových košů  

 

 

S přihlédnutím k charakteru poskytnutých informací zadavatel rozhodl, že není třeba 

prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

 

Příloha:  opravený Návrh smlouvy o dílo tj. příloha č. 4.1. zadávací dokumentace 

 

V Šumperku dne: 30.7.2020 

Mgr. Tomáš Spurný, starosta 


	Text24
	Text25
	Text23

		2020-07-30T12:34:16+0000
	Not specified




